El poi, a dì 23, hessendo prima stà messo in salla di piovegi,
per tre zorni, con li zentilomeni vestiti di scarlato, e li consieri e
cai di 40 andati a habitar nel palazo, demum, a dì 23, di zuoba, li
fo fato lo exequio consueto in San Zane Polo. Et fece la oration
sier  Domenego  Venier,  di  sier  Andrea,  el  consier,  eleganti
pronuntiatione  et  gestu  mirabile.  Et  non  voglio  restar,  che,
nominando il re Carlo di Franza, disse che per cupidità di regno
era venuto in  Italia;  et  domino Acursio,  orator di  Franza,  alta
voce disse: Tu mentiris; e però fo ordinato, ditta oration non fusse
stampata nè data fuora. Et poi la sera il corpo dil prefato principe
fo portato a la Charitade, dove fu sepulto in la soa archa nuova,
dove etiam in una altra è suo fradello, missier Marco Barbarigo.

[114] Consieri di Veniexia.
Sier  Hironimo  da  cha'  da  Pexaro,  di

Canareio.
Sier  Marco  Antonio  Morexini,  el

cavalier, Castello.
Sier Francesco Bernardo, San Pollo.
Sier Thomà Mocenigo, San Marco, di
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Sier  Hironimo  da  cha'  da  Pexaro,  di
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sier Nicolò, procurator.
Sier Andrea Venier, Osso Duro.
Sier Marco Sanudo, Santa Croce.

Capi di quaranta.
Sier  Polo  Dandolo,  quondam  sier

Marco.
Sier  Francesco  Barbarigo,  quondam

sier Beneto.
Sier  Marco  Navaier,  quondam  sier

Antonio.

Avogadori di comun.
Sier  Piero  Marcello,  quondam  sier

Jacomo Antonio, el cavalier.
Sier  Beneto  Sanudo,  quondam  sier

Mathio.
Sier  Polo  Capello,  el  cavalier,

quondam sier Vetor.

Vita serenissimi principis, domini Augustini Barbadici, noviter
defuncti.

Augustinus  Barbadico,  tali  primus  nomine,  secundus  vero
cognomine, dux septuagesimus nonus, mortuo Marco Barbadico,
germano,  viro  perfecto,  pientissimo  optimoque,  anno
octuagesimo  sexto  supra  quadringenta  et  mille,  die  XXVIIIª
mensis augusti, die vero tertia sequenti, populo publicatur. Hic vir
barbatus  fuit  venustissimae  formae,  gravi  praesentia,  accuratae
diligentiae, laudabilis memoriae satisque facundiae, promptus ad
iram, in reconciliando tardus et acer, cupidus, avarus, superbiaque
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tumidus, ac nimis sibi arrogans et denique paupertati inclemens,
unde populis fere omnibus obnoxius, cum nec multum ubertati
neque quieti reipublicae animum intenderet, qui diu ethica febre
paene  consumptus,  mortem  sibi  fere  ab  omnibus  affectabatur.
Cunque, per quinque supra decem annos et viginti tres dies, sie
imperiosius  caeteris  imperasset,  quod  nempe  damnabiliter
tolleratum  est.  Cunque  etiam  respublica  ipsa  satis  detrimenti
passa,  variis  proeliis  perturbationibusve,  tam terrestribus  quam
maritimis, vexata foret, atque, rupto foedere, vexaretur a turcarum
rabie atque potentia, ita ut multas in Peloponneso sibi necessarias
amiserit civitates et locha pariterque Dyrachium; etsi etiam, [115]
ipso  imperante,  venereae  insulae  famosissimi  regni  Cypri
plurimorumque locorum dignissimarumve urbium in Italia ample
permagnificeque ipsa eius auxerit imperium. Placuit tamen ipsi,
paucos ante sui obitum dies, aninios omnium puto reconciliandi
gratia,  ducatum ipsum renuntiare;  quae  quidem a patribus non
admissa  est.  Obiit  autem  ipse  suae  aetatis  anno  duo  supra
octuaginta,  undecim,  subtractis  mensibus  diebusque.  Cujus
corpus magna pompa in basilica beatae Virginis Caritatis Veneciis
sepelitur, in ejus regali deaurato novoque tumulo, quod sibi ipse,
magna  impensa,  pararat.  Cuius  quanta  per  eum  male  fuerint
pertractata facinora, consulto senatu, omnibus fere sufragiis, tanta
equidem  emendationibus  multipliciter  graficeque  omnino
reprobata extiterunt, aut improbari a tribus, non amplius ab urbe
condita electis censoribus, data fuere. Moritur die 20 septembris
1501.